Gemeinde Südharz

Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer **Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Südharz** am Mittwoch, dem 31.08.2022, um 18:00 Uhr recht herzlich ein.

Die Sitzung findet im Bürgerhaus, Ortsteil Roßla, Wilhelmstraße 53, 06536 Südharz statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
3	Einwohnerfragestunde
4	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 20.06.2022 (öffentlicher Sitzungsteil)
5	Protokollkontrolle der Sitzungsniederschrift vom 20.06.2022 (öffentlicher Sitzungsteil)
6	Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
7	Bekanntgabe von (amtlichen) Mitteilungen der Amtsleiter und Bürgermeister
8	Bericht aus den Ausschüssen (öffentlicher Sitzungsteil)
9	Sachstand Freizeitbad "Thyragrotte"
10	Verpflichtung eines neuen Mitgliedes des Gemeinderates
11	Beschlussfassung über die Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Uftrungen
12	Beschlussfassung über die Berufung des stellv. Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Uftrungen
13	Beschlussfassung über die Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Schwenda
14	Beschlussfassung über die Berufung des stellv. Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Schwenda
15	Beschlussfassung über die Berufung des stellv. Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Wickerode
16	Wahl eines 2. stellv. Bürgermeisters/-in
17	Beschlussfassung Neufassung Hauptsatzung
18	Beschlussfassung zur Änderung der Richtlinie der Gemeinde Südharz für die Vergabe von Bauleistungen, Lieferungen und sonstigen Leistungen
	condugan Edictarigon

Ausdruck vom: 30.08.2022

Gemeinde Südharz

19	Beschlussfassung über den Jahresabschluss zum 31.12.2013 der Gemeinde Südharz
20	Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters für den Jahresabschluss 2013
21	Beschlussfassung über den Jahresabschluss zum 31.12.2014 der Gemeinde Südharz
22	Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters für den Jahresabschluss 2014
23	Beschlussfassung über den Jahresabschluss zum 31.12.2015 der Gemeinde Südharz
24	Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters für den Jahresabschluss 2015
25	Beschlussfassung zur Aufhebung der Schmutzwassergebührensatzung (21-233/2020)
26	Beschlussfassung über die Annahme von Spenden
27	Informationen zu Beteiligung und Mitgliedschaften der Gemeinde
28	Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

29	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 20.06.2022 (nicht öffentlicher Sitzungsteil)
30	Protokollkontrolle der Sitzungsniederschrift vom 20.06.2022 (nicht öffentlicher Sitzungsteil)
31	Bericht aus den Ausschüssen (nicht öffentlicher Sitzungsteil)
32	Beschlussfassung Personalangelegenheit
33	Rechtsangelegenheiten
34	Beschlussfassung Auftragsvergabe Fällmittelcontainer Kläranlage OT Rottleberode – Containeranlage
35	Beschlussfassung Auftragsvergabe Fällmittelcontainer Kläranlage OT Rottleberode – Fundament
36	Beschlussfassung zur Anerkennung eines Privat-Kfz zur Nutzung als Dienstfahrzeug
37	Beschlussfassung zur Vergabe von Bauleistungen für
	Tischlerarbeiten DGH Schwenda - Sanierung und energetische Ertüchtigung 1.BA
38	Beschlussfassung zur Vergabe von Bauleistungen für die
	Fassadensanierung, Dacherneuerung Blitzschutz DGH Schwenda - 2. BA
39	Beschlussfassung zur Vergabe Fassadensanierung und malermäßige Instandsetzung der Feuerwehr Stolberg
40	Beschlussfassung zur Vergabe Dienstleistung zur Durchführung Energieausschreibung - Gas
41	Beschlussfassung zur Vergabe Lieferung Gartenpumpe und Zubehör für Bewässerung Blühwiese Infozentrum Heimkehle
42	Beschlussfassung zur Vergabe Beschaffung Verkehrsschilder und Absperrpfosten Infozentrum Heimkehle

Ausdruck vom: 30.08.2022

Gemeinde Südharz

43	Grundstücksangelegenheiten
44	Beschlussfassung zur Vergabe von Bauleistungen
45	Anfragen und Anregungen

Andreas Schmidt Vorsitzender des Gemeinderates

Ausdruck vom: 30.08.2022